
 

 

 

  
  

 

1 

 

54974/2024 , ΦΕΚ-4215/Β/18.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

54974/2024 , ΦΕΚ-4215/Β/18.07.2024 

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 

Ζακύνθου για το έτος 2024.  

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις των άρθρων: 

α)6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87). 

β)36 παρ. 3 του του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 

3584/2007, A’ 143), 

γ)8 Α’ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (A’ 232), 

δ)της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 

του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

2.Το υπ’ αρ. 15406/08.07.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Ζακύνθου, με το οποίο μας απεστάλη η υπ’ αρ. 163/2024/28.06.2024 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Ζακύνθου, με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η λειτουργία του 

Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ζακύνθου, σε εικοσιτετράωρη (24ωρη) 

λειτουργία κατά τα Σάββατα τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2024,για το 

σύνολο του τακτικού προσωπικού που υπηρετεί στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας (σύνολο 

υπαλλήλων δύο (2)) για το συντονισμό δράσεων για την πρόσληψη, αντιμετώπιση και 

αποκατάσταση των φυσικών καταστροφών στην περιοχή του Δήμου ώστε να μπορεί η 

υπηρεσία να ανταπεξέλθει στις αυξημένες ανάγκες που απαιτούνται για την αντιμετώπιση και 

αποκατάσταση των φυσικών καταστροφών στην περιοχή του Δήμου. 

3.Την υπό στοιχεία ΔΥ/28.06.2024 βεβαίωση του Προϊστάμενου Προϋπολογισμού - 

Λογιστηρίου και Προμηθειών του Δήμου Ζακύνθου περί πρόβλεψης πίστωσης στον 

προϋπολογισμό για το έτος 2024 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από την 

απόφαση αυτή, αποφασίζουμε: 

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 

του Δήμου Ζακύνθου, καθιερώνουμε για το σύνολο του προσωπικού ωράριο λειτουργίας του 

σε εικοσιτετράωρη (24ωρη) βάση και κατά τα Σάββατα τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

για το έτος 2024. 

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται βάσει των υπηρεσιακών αναγκών. 

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

54974/2024 , ΦΕΚ-4215/Β/18.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες 

θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία. 

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρχεται στο ύψος των 45.500,00 € και θα 

βαρύνει τους Κ.Α. 10.6011, 10.6051, 10.6021 και 10.6052 του οικονομικού προϋπολογισμού 

του Δήμου Ζακύνθου για το έτος 2024.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Κέρκυρα, 15 Ιουλίου 2024 


